
FELIX MARIN CAMPOS
7.68 kW 23 de Enero de 2026

1C 847070103063

1,783 kWh $ 6,443

12 1,810 kWh $54

99.16 % BIMESTRE $ 6,389

$38,655.00 MXN $589.00 MXN $38,066.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260604

FELIX MARIN CAMPOS  

12 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 36,000.00

1 KIT DE INSTALACION 12 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 94000 $ 94,000.00

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

Precio por watt instalado 16.93 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y
GESTION ANTE CFE SIN COSTO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 38,655.00 $ 589.00 $ 0.00 $ 38,066.00 $ 38,066.00 $ -91,934.00

2 $ 39,814.65 $ 606.67 $ 0.00 $ 39,207.98 $ 39,207.98 $ -52,726.02

3 $ 41,009.09 $ 624.87 $ 0.00 $ 40,384.22 $ 40,384.22 $ -12,341.80

4 $ 42,239.36 $ 643.62 $ 0.00 $ 41,595.75 $ 41,595.75 $ 29,253.95

5 $ 43,506.54 $ 662.92 $ 0.00 $ 42,843.62 $ 42,843.62 $ 72,097.56

6 $ 44,811.74 $ 682.81 $ 0.00 $ 44,128.93 $ 44,128.93 $ 116,226.49

7 $ 46,156.09 $ 703.30 $ 0.00 $ 45,452.79 $ 45,452.79 $ 161,679.29

8 $ 47,540.77 $ 724.40 $ 0.00 $ 46,816.38 $ 46,816.38 $ 208,495.66

9 $ 48,967.00 $ 746.13 $ 0.00 $ 48,220.87 $ 48,220.87 $ 256,716.53

10 $ 50,436.01 $ 768.51 $ 0.00 $ 49,667.50 $ 49,667.50 $ 306,384.03

11 $ 51,949.09 $ 791.57 $ 0.00 $ 51,157.52 $ 51,157.52 $ 357,541.55

12 $ 53,507.56 $ 815.31 $ 0.00 $ 52,692.25 $ 52,692.25 $ 410,233.80

13 $ 55,112.79 $ 839.77 $ 0.00 $ 54,273.01 $ 54,273.01 $ 464,506.81

14 $ 56,766.17 $ 864.97 $ 0.00 $ 55,901.20 $ 55,901.20 $ 520,408.02

15 $ 58,469.16 $ 890.92 $ 0.00 $ 57,578.24 $ 57,578.24 $ 577,986.26

16 $ 60,223.23 $ 917.64 $ 0.00 $ 59,305.59 $ 59,305.59 $ 637,291.84

17 $ 62,029.93 $ 945.17 $ 0.00 $ 61,084.76 $ 61,084.76 $ 698,376.60

18 $ 63,890.83 $ 973.53 $ 0.00 $ 62,917.30 $ 62,917.30 $ 761,293.90

19 $ 65,807.55 $ 1,002.73 $ 0.00 $ 64,804.82 $ 64,804.82 $ 826,098.71

20 $ 67,781.78 $ 1,032.82 $ 0.00 $ 66,748.96 $ 66,748.96 $ 892,847.68

21 $ 69,815.23 $ 1,063.80 $ 0.00 $ 68,751.43 $ 68,751.43 $ 961,599.11

22 $ 71,909.69 $ 1,095.71 $ 0.00 $ 70,813.97 $ 70,813.97 $ 1,032,413.08

23 $ 74,066.98 $ 1,128.58 $ 0.00 $ 72,938.39 $ 72,938.39 $ 1,105,351.47

24 $ 76,288.99 $ 1,162.44 $ 0.00 $ 75,126.54 $ 75,126.54 $ 1,180,478.02

25 $ 78,577.66 $ 1,197.32 $ 0.00 $ 77,380.34 $ 77,380.34 $ 1,257,858.36

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,642.1 1,638.9 1,905.5 2,028.8 1,953.7 1,748.6

Consumo actual 1,826.0 1,790.0 1,830.0 1,800.0 1,750.0 1,700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


